



Kanzlei Langer, Tratz, Aigner
Steuerberaterpartnerschaft mbB

Bavariastraße 7
80336 München

Tel.: +49 (0)89 5443570

Fax.: +49 (0)89 5439750

info@kanzlei-lta.de

www.kanzlei-lta.de

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

**GÜTEGEMEINSCHAFT
KOMPOST Region Bayern e.V.**
Ottostrasse 5

80333 München

Finanzamt: München (143) Körpersch./Pers.
Steuer-Nr: 143/236/20483

Bilanz zum 31.12.2024

GÜTEGEMEINSCHAFT KOMPOST Region Bayern e.V.

München

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1,00	1,00
II. Finanzanlagen			
1. Wertpapiere des Anlagevermögens		968,60	1.148,96
Summe Anlagevermögen		<u>969,60</u>	<u>1.149,96</u>
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	35,70		1.556,40
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>1.038,73</u>		<u>3.628,62</u>
		1.074,43	5.185,02
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		581.904,77	580.160,88
Summe Umlaufvermögen		<u>582.979,20</u>	<u>585.345,90</u>
		<u>583.948,80</u>	<u>586.495,86</u>

Bilanz zum 31.12.2024

GÜTEGEMEINSCHAFT KOMPOST Region Bayern e.V.

München

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gewinnvortrag		574.396,01	592.967,32
II. Jahresfehlbetrag		5.434,84	18.571,31
Summe Eigenkapital		<u>568.961,17</u>	<u>574.396,01</u>
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		3.650,00	3.250,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.632,70		1.299,26
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.632,70 (EUR 1.299,26)			
2. sonstige Verbindlichkeiten	8.704,93		7.550,59
- davon aus Steuern EUR 7.661,35 (EUR 7.550,59)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 8.704,93 (EUR 7.550,59)			
	<u> </u>	11.337,63	<u>8.849,85</u>
		<u>583.948,80</u>	<u>586.495,86</u>

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

GÜTEGEMEINSCHAFT KOMPOST Region Bayern e.V.

München

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		86.199,97	80.839,01
2. sonstige betriebliche Erträge		253.943,88	253.784,07
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		62.934,62	60.302,65
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	14.893,56		16.890,11
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersver- sorgung und für Unterstützung	<u>3.424,91</u>		<u>4.054,00</u>
		18.318,47	20.944,11
5. Abschreibungen			
a) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermö- gens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten		890,00	0,00
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		276.628,12	278.724,17
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		13.192,52	6.817,06
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		0,00	40,52
9. Ergebnis nach Steuern		<u>5.434,84-</u>	<u>18.571,31-</u>
10. Jahresfehlbetrag		<u><u>5.434,84</u></u>	<u><u>18.571,31</u></u>